ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  34/2024 - DL

147/2024

147/2024

03/10/2024

Folha:  1/1

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente de
contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

147/2024
34/2024-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

03/10/2024
03/10/2024
O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NO PAGAMENTO DE 01(UMA)
LICENÇA DO SISTEMA GBS BIOMETRIC CAPTURE COMPONENT PARA UDO COM O SISTEMA DO
IGP/SC SISTEMA NECESSÁRIO PARA EMISSÃO DA CERTEIRA DE IDENTIDADE, PARA A EMPRESA
GRIAULE LTDA SELECIONADA ATRAVÉS DA POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA, COM
INTUITO DE FORNECER CESSÃO DE DIRETOS DE USO TEMPORÁRIO E SUPORTE PREMIER.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 53.162,86

GRIAULE LTDA     (6040)

1 CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE BIOMETRIA PARA
CONFECÇÃO DE IDENTIDADES DO SUPORTE PREMIER
(REMOTO). FAZ JUS AO SERVIÇO PRESTADO PELA POLÍCIA
CIENTIFICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA.CESSÃO DE
DIREITO D USO TEMPORÁRIO E SUPORTE PREMIER
(REMOTO) DE 1 LICENÇA DO GBS BIOMETRIC CAPTURE
COMPONENT (GBS BCC) PARA USO DO SISTEMA DO IGP/SC

SER 1,00  0,0000 1.600,00    1.600,00

Total do Fornecedor: 1.600,00

Total Geral: 1.600,00

São Bernardino,   3   de  Outubro   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL